Протокол  № 32
Совета некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»
от 08 апреля  2010года
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета некоммерческого партнерства  «Строители Ростовской области»  Коробченко Н.Н.
Из 19  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 12.
1. Коробченко Н.Н.- Генеральный директор «Донмонолитстрой»
2. Костин А.Б. – Генеральный директор ЗАО «Славяне»

3. Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН»

4. Савченко С.А. – Зам.директора ООО «Донстрой»

5. Донченко А.п. – Коммерческий директор ООО «Стрела»

6. Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
7. Григориадис В.М. – Генеральный директор ООО «Комбинат строительных материалов»

8. Пантелишин В.С. – Ген.директор ЗАО «Ростовгазстрой»

9. Калякин В.В. – Ген.директор ООО «Колизей»
10. Зак В.М. – Ген. Директор «Трест 7+»
11. Сухов А.П.- Директор ООО «САП»
12. Анпилов Г.В. – Генеральный директор ООО «Авангард» Электромонтажная компания
            без права голосования  приглашены следующие лица:

Верещака А.Н. –  директор НП«Строители Ростовской области»;

Сокирко И.В. . – заместитель  директора НП«Строители Ростовской области»,
Юлова И.В. – начальник юридического отдела НП «Строители Ростовской области»
Всего присутствовало 15 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 19 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 62 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня    Совета  состоящую  из  вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»:

	1.1.ООО «СевКавПромЖилСтрой»

г. Ростов-на-Дону

	ИНН 6166043560
	ОГРН 1026104032580

2. Прием новых членов в Некоммерческое партнерство «Строители Ростовской области» и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	2.1.Муниципальное учреждение «Новый город» Сальского городского поселения г. Сальск
2.2.ООО «Концерн «Покровский»

г. Ростов-на-Дону

2.3.ООО «Факел» г. Сальск

2.4.ООО «РостовДонДевелопмент»

г. Ростов-на-Дону –на 25 видов работ

	ИНН 6153025349
ИНН 6163072316

ИНН 6153002528

ИНН 6165133243
	ОГРН 1076153000428
ОГРН 1046163026084

ОГРН 1026102517979

ОГРН 1066165052898

 3. О  внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»

и выдаче данным  организациям Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен  ранее  выданного.
	3.1.ООО «Росэнергогаз-Юг»

Г.Матвеев Курган

	ИНН 6119000440
	ОГРН 1106171000011

	3.2.ООО «Стройсервис» г. Кагальник

	ИНН 6101035219
	ОГРН

1056101004431

	3.3.ГАУ РО «Ростовоблзаказчик»

г. Ростов-на-Дону

	ИНН 6163099188
	ОГРН 1096195004014

	3.4.ООО «ДонКоммунСтрой»

г. Ростов-на-Дону

	ИНН 6162046384
	ОГРН 1066162014555

4. Утверждение проекта повестки дня Общего собрания Саморегулируемой организации НП «СРО».
5.Утверждение форм пакета документов по проведению партнерством проверок членов НП «СРО». Утверждение списка сотрудников НП «СРО», привлекаемых к проведению проверок.
6.Признание квалификационного аттестата документом, удовлетворяющим требованиям ст.55.5 п.8 пп.3 ГрК РФ (повышение квалификации).
7.Включение должности главного инженера в перечень должностей, наличие которых необходимо для получения допуска к видам работ: №1-№35, №38.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 12 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. – заместитель  директора некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области», и сообщил о поступивших  заявлениях  о выдаче свидетельства о допуске от  организаций, являющихся членами Партнерства и доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  Выдать  Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства:
	1.1.ООО «СевКавПромЖилСтрой»

г. Ростов-на-Дону – на 25 видов работ

	ИНН 6166043560
	ОГРН 1026104032580

В результате рассмотрения и обсуждения  членами Совета   представленных  документов и информации Совет Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» принял следующее:

Решили:  Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  некоммерческого партнерства  ООО «СевКавПромЖилСтрой» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6166043560, ОГРН 1026104032580) – на 25 видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

 Выступил Сокирко И.В. – заместитель  директора некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области», и доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме организаций в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдаче им  свидетельств о допуске на заявленные виды работ от:
	2.1.Муниципальное учреждение «Новый город» Сальского городского поселения г. Сальск – на 2 вида работ

2.2.ООО «Концерн «Покровский»

г. Ростов-на-Дону на 1 вид работ

2.3.ООО «Факел» г. Сальск – 15 видов работ

2.4.ООО «РостовДонДевелопмент»

г. Ростов-на-Дону –на 25 видов работ

	ИНН 6153025349
ИНН 6163072316

ИНН 6153002528

ИНН 6165133243
	ОГРН 1076153000428
ОГРН 1046163026084

ОГРН 1026102517979

ОГРН 1066165052898

После обсуждения поданных организациями  заявлений и документов Совет принял следующее решение.

      Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Муниципальное учреждение «Новый город» Сальского городского поселения г. Сальск (ИНН  6153025349, ОГРН 1076153000428) – 2 вида работ
      Голосовали:  единогласно «за»-12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
      Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Концерн «Покровский»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6163072316, ОГРН 1046163026084) – 1 вид работ.
Голосовали:  единогласно «за»-12,«против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
      Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Факел» г. Сальск (ИНН 6153002528,  ОГРН  1076153000428)– 15 видов работ.
          Голосовали:  единогласно «за»-12 «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
     Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «РостовДонДевелопмент» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6165133243 , ОГРН 1066165052898 )– 25 видов работ.
          Голосовали:  единогласно «за»-12 «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. – заместитель  директора некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и доложил присутствующим о поступивших заявлениях,  о внесении изменений  в:
3.1.Свидетельство № 0144-2010-6119000440-С-111 от 19.02.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» ООО «Росэнергогаз-Юг»  г. Матвеев Курган (ИНН 6119000440, ОГРН 1106171000011) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.  Директор Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Росэнергогаз-Юг»  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 14 видов  работ;
3.2.Свидетельство № 0185-2009-6101035219-С-111 от 19.03.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» ООО «Стройсервис» г. Кагальник (ИНН 6101035219, ОГРН 1056101004431) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Директор Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки документов подтверждающие смену формы собственности. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Стройсервис» г. Кагальник Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 2 вида работ;
3.3.Свидетельство № 0145-2010-6163099188-С-111 от 24.02.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» ГАУ РО «Ростовоблзаказчик» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6163099188, ОГРН 1096195004014) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.  Директор Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ГАУ РО «Ростовоблзаказчик» г. Ростов-на-Дону Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 4 вида  работ;

3.4.Свидетельство № 0044-2010-6162046384-С-111 от 22.01.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» ООО «ДонКоммунСтрой»
г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6162046384, ОГРН 1066162014555) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Директор Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «ДонКоммунСтрой»   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 1 вид работ;
   Решили:

    -Внести  изменения в ранее выданное   Свидетельство № 0144-2010-6119000440-С-111   от 19.02.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Росэнергогаз-Юг» г. Матвеев Курган (ИНН 6119000440, ОГРН 1106171000011) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 14 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
      Решили:

     -Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0185-2009-6101035219-С-111  от  19.03.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Стройсервис» г. Кагальник (ИНН 6101035219, ОГРН 1056101004431) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 2 вида работ .
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
      Решили:

      -Внести  изменения в ранее выданное  Свидетельство № 0145-2010-6163099188-С-111  от 24.02.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением  и выдать члену некоммерческого Партнерства ГАУ РО «Ростовоблзаказчик» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6163099188, ОГРН 1096195004014) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 4 вида работ.
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
     Решили:

- Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0044-2010-6162046384-С-111 от   22.01.2010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением  и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «ДонКоммунСтрой» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6162046384, ОГРН 1066162014555) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, с увеличением на 1 вид работ.

Голосовали:  единогласно «за» -12, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

 Выступил Верещака А.Н. –директор Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области», который предложил утвердить проект повестки дня Общего Собрания Саморегулируемой организации НП «СРО», состоящую из 5 вопросов.
В результате рассмотрения и обсуждения  членами Совета   представленного проекта повестки дня и информации, Совет Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» принял следующее: утвердить предложенный проект повестки дня Общего Собрания Саморегулируемой организации НП «СРО».
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

 Выступил Сокирко И.В. – заместитель директора Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области», который предложил утвердить пакет документов по проведению партнерством проверок членов НП «СРО» (Приложение №1).
Выступил Шумеев А.А. – руководитель Контрольной комиссии Партнерства, который предложил утвердить следующий список сотрудников НП «СРО», которые могут быть привлечены к проведению проверок членов Партнерства:

1.Директор НП «СРО» - Верещака А.Н.

2. Зам.директора – начальник контрольного отдела – Сокирко И.В.

3.Нач.экспертного отдела – Термихольянц А.В.

4.Эксперт – Яцук Д.Ю.
В результате рассмотрения и обсуждения  членами Совета представленных форм документов и информации, Совет Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» принял следующее: утвердить предложенный пакет документов по проведению партнерством проверок членов НП «СРО»; утвердить следующий список сотрудников НП «СРО», которые могут быть привлечены к проведению проверок членов Партнерства:

1.Директор НП «СРО» - Верещака А.Н.

2. Зам.директора – начальник контрольного отдела – Сокирко И.В.

3.Нач.экспертного отдела – Термихольянц А.В.

4.Эксперт – Яцук Д.Ю.
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

 Выступил Шумеев А.А. – заместитель Председателя Совета НП «СРО», который предложил в соответствии признать Квалификационный аттестат, выданный Общероссийским общественным фондом «Центр качества строительства» документом, удовлетворяющим требованиям ст.55.5 п.8 пп.3 ГрК РФ.

В результате рассмотрения и обсуждения  членами Совета представленных документов и информации, Совет Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» принял следующее: признать Квалификационный аттестат, выданный Общероссийским общественным фондом «Центр качества строительства» документом, удовлетворяющим требованиям ст.55.5 п.8 пп.3 ГрК РФ.
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Верещака А.Н. –директор Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области», который предложил включить должность главного инженера в перечень должностей, наличие которых необходимо для получения допуска к видам работ: №1-№35, №38.

В результате рассмотрения и обсуждения  членами Совета представленных документов и информации, Совет Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» принял следующее: включить должность главного инженера в перечень должностей, наличие которых необходимо для получения допуска к видам работ: №1-№35, №38.

Голосовали:  единогласно «за» -12, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Председатель Совета Некоммерческого партнерства
«Строители Ростовской области»                                                                 Н.Н. Коробченко

6